2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2019                                                 с. Михайловка                                                    № 571-па
О разработке прогноза социально-экономического развития Михайловского муниципального района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 21 октября 2011 года № 1007-па «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Михайловского муниципального района» администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу экономики Михайловского муниципального района (Маркова М.Н.) в срок до 1 сентября 2019 года разработать прогноз социально-экономического развития Михайловского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и представить в департамент экономики и развития предпринимательства Приморского края.
2. Структурным подразделениям администрации Михайловского муниципального района в срок до 15 июля 2019 года предоставить в отдел экономики сведения, необходимые для разработки прогноза развития, в соответствии с прилагаемым перечнем (Приложение № 1), и краткую пояснительную записку.
3. Рекомендовать главам поселений, входящих в состав Михайловского муниципального района, и руководителям организаций всех форм собственности, находящихся на территории Михайловского муниципального района, оказывать содействие в предоставлении сведений, необходимых для разработки основных параметров прогноза социально-экономического развития района.
4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Хачатрян Г.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Михайловского муниципального района Смирнову В.Г.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                           В.В. Архипов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 27.06.2019 № 571-па
ПЕРЕЧЕНЬ

сведений,* необходимых для разработки основных параметров прогноза

социально-экономического развития Михайловского муниципального района

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Наименование структурного подразделения, ответственного за предоставление сведений
	Наименование показателей

	Управление финансов
	1. Доходы консолидированного бюджета района,
в т.ч.:
Доходы без учёта межбюджетных трансфертов

налог на доходы физических лиц

налоги на совокупный доход

налоги на имущество

прочие налоговые доходы

неналоговые доходы

прочие доходы

Межбюджетные трансферты

2. Расходы консолидированного бюджета района,
в т.ч.:
общегосударственные вопросы

национальная оборона

национальная безопасность и правоохранительная деятельность

национальная экономика

жилищно-коммунальное хозяйство

социально-культурные мероприятия,
из них:

образование

культура и СМИ

здравоохранение и спорт

социальная политика

3. Профицит (+) / Дефицит (-) консолидированного бюджета района

4. Объём капитальных вложений за счёт средств местного бюджета

	Управление экономики:

	1.Отдел экономики
	1. Демографические показатели
2. Промышленное производство (в т.ч. по видам экономической деятельности)
4. Оборот розничной торговли

5. Объём платных услуг населению
6. Показатели развития малого предпринимательства
- количество малых предприятий по видам экономической деятельности

- среднесписочная численность работников малых предприятий

- количество индивидуальных предпринимателей

7. Объём инвестиций в основной капитал за счёт всех источников финансирования
8. Среднегодовая численность работников организаций

9. Фонд начисленной заработной платы

10. Среднемесячная заработная плата в расчёте на одного работающего

11. Численность безработных и уровень зарегистрированной безработицы.

	2.Отдел сельского хозяйства
	1. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий

Индекс производства продукции

2. Продукция растениеводства

Индекс производства продукции

3. Продукция животноводства

Индекс производства продукции

4. Продукция в сельскохозяйственных организациях

Индекс производства продукции

5. Продукция в крестьянских (фермерских) хозяйствах

Индекс производства продукции

6. Продукция в хозяйствах населения

Индекс производства продукции

7. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении:

- культуры зерновые

- соя

- кукуруза на зерно

- мясо
- молоко
8. Объём инвестиций в основной капитал сельхозпроизводителей за счёт всех источников финансирования

	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений:

	Отдел архитектуры и градостроительства
	1. Ввод в эксплуатацию производственных объектов (перечень)
2. Ввод жилья

- тыс. кв.м общей площади

- квартир

3. Объём работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

* - сведения предоставляются за 2017 г. (отчёт), 2018 г. (отчёт), 2019 г. (оценка), 2020 г.(прогноз), 2021 г. (прогноз), 2022 г. (прогноз).